Протокол № 2
заседания Коллегии Ассоциации

 «Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей»
г. Тверь,
пр-т Победы, д.7                                                                                               «14» февраля 2023 г.
Время проведения заседания: 14.00-15.30.

Председательствующий на заседании Коллегии – Президент Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей» Грибалев В.В.
 Из 9 членов Коллегии для участия в заседании зарегистрировались 8: Артемьев А.А.,
Грибалев В.В., Головин Д.Г., Захаров С.В., Петрушенко С.А., Савин И.В, Скворцова Ю.А.,
Ходарева И.И.

Секретарь Коллегии – Антонова Н.В.

В работе Коллегии без права голосования участвовал:
Сипягин А.Н. –генеральный директор Ассоциации «СРО «ТОС»;
Васильева Т.Г. – заведующий отделом контроля и экспертизы Ассоциации «СРО «ТОС»;
Морозова М.И. – зам. ген. директора Ассоциации «СРО «ТОС»-руководитель отдела

контроля договоров строительного подряда;
Крутова О.П. – главный бухгалтер Ассоциации «СРО «ТОС»;
Кравченко О.Б. – директор ООО «ГОРИЗОНТ», председатель Ревизионной комиссии

Ассоциации «СРО «ТОС»;
Михайлов А.В. – Президент РООР «Тверской Союз Строителей»;
Секержицкий А.М. - заместитель председателя постоянного комитета Законодательного

Собрания Тверской области по государственному устройству и самоуправлению;
Волков А.А. – директор ООО «Строитель».

Открытие заседания Коллегии.
Слушали: председательствующего, который сообщил о том, что в заседании принимают

участие 8 из 9 членов Коллегии. Коллегия правомочна принимать решения.
Председательствующий объявил заседание Коллегии открытым. Иных предложений и

замечаний не поступило.
 Решили: Заседание Коллегии считать открытым.
 Голосовали: «За» -8 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
 Решение принято единогласно.

О повестке дня:
Слушали: председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

Коллегии из 11 вопросов:
1. О приеме в члены Ассоциации «СРО «ТОС»
Информация: Васильевой Т.Г., руководителя специализированного органа — Комиссии по контролю за

соблюдением членами Ассоциации «СРО «ТОС» требований стандартов и правил Ассоциации.

2. О внесении изменений в Реестр членов Ассоциации «СРО «ТОС»
Информация: Васильевой Т.Г., руководителя специализированного органа — Комиссии по контролю за

соблюдением членами Ассоциации «СРО «ТОС» требований стандартов и правил Ассоциации.

3. Об исключении из Ассоциации «СРО «ТОС»
Информация: Сипягина А.Н., генерального директора Ассоциации «СРО «ТОС».

4. О проекте Регламента подготовки и проведения Общего собрания членов

Ассоциации «СРО «ТОС»
Информация: Антоновой Н.В., зав, отделом правового обеспечения Ассоциации.

5. О проекте Положения о реестре членов Ассоциации «СРО «ТОС»
Информация: Васильевой Т.Г., зав, отделом контроля и экспертизы Ассоциации.

6. Об утверждении сметы Общего собрания членов Ассоциации «СРО «ТОС»
Информация: Грибалева В.В., Президента Ассоциации «СРО «ТОС».

2

7. Информация о предложениях банках о размещении средств компенсационных
фондов Ассоциации

Информация: Сипягина А.Н., генерального директора Ассоциации «СРО «ТОС», Крутовой О.П., гл.
бухгалтера Ассоциации «СРО «ТОС».

8. О делегировании представителя Ассоциации «СРО «ТОС» для участия в

Окружной конференции НОСТРОЙ по ЦФО (28 марта 2023 года, г. Москва)
Информация: Грибалева В.В., Президента Ассоциации «СРО «ТОС».

9. О делегировании представителя Ассоциации «СРО «ТОС» для участия в

Окружной конференции НОСТРОЙ по ЦФО (19-21июня 2023 года, г. Суздаль)
Информация: Грибалева В.В., Президента Ассоциации «СРО «ТОС».

10. О выдвижении кандидатуры для избрания на XXII Всероссийском съезде членов

Национального объединения строителей (далее - НОСТРОЙ) Президента НОСТРОЙ
Информация: Грибалева В.В., Президента Ассоциации «СРО «ТОС».

11. Разное
-  о кандидатуре в состав Общественного совета при Министерстве строительства

Тверской области
Информация: Грибалева В.В., Президента Ассоциации «СРО «ТОС».
  - о награждении
Информация: Грибалева В.В., Президента Ассоциации «СРО «ТОС».
- о дате очередного заседания Коллегии Ассоциации
Информация: Грибалева В.В., Президента Ассоциации «СРО «ТОС».

По первому вопросу повестки дня: «О приёме в члены Ассоциации «СРО «ТОС».
Слушали: Сипягина А.Н., который доложил присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены Ассоциации «СРО«ТОС» от ООО «Строитель» (ОГРН
1086952026083).

 Наименование

организации, адрес
ОГРН Руководитель Заявлено

Общество с
ограниченной

ответственностью
"Строитель"

170100, г. Тверь, ул.
Вокзальная, д.24

1086952026083 Директор
Волков Алексей
Александрович

Работы по договорам о строительстве,
реконструкции, капитальном ремонте,

сносе объектов капитального
строительства (кроме особо опасных,
технически сложных и уникальных

объектов, объектов использования атомной
энергии), стоимость которого по одному

договору не превышает шестьдесят
миллионов рублей –

(1-й уровень ответственности)
(внесено 100 000 руб. в

компенсационный фонд возмещения
вреда

Работы по договорам строительного
подряда, договоров подряда на

осуществление сноса с использованием
конкурентных способов заключения

договоров в отношении объектов
капитального строительства (кроме особо

опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов

использования атомной энергии), если
предельный размер обязательств по таким

договорам не превышает шестьдесят
миллионов рублей –

1-й уровень ответственности
(внесено 200 000 руб. в

компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств)

3

Сипягин А.Н. также доложил о результатах рассмотрения представленных документов
специализированным органом - Комиссией по контролю за соблюдением членами Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей» требований стандартов
и правил Ассоциации и результатах проверки достоверности сведений о лицах,
осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям.

Решили: принять Общество с ограниченной ответственностью «Строитель» (ОГРН
1086952026083) в члены Ассоциации «СРО «ТОС» с правом:

- осуществлять работы по договорам о строительстве, реконструкции, капитальном
ремонте, сносе объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость
которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей (1-й уровень
ответственности) (внесено 100 000 руб. в компенсационный фонд возмещения вреда)

 - осуществлять работы по договорам строительного подряда, договоров подряда на
осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров в
отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных
и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии), если предельный размер
обязательств по таким договорам не превышает шестьдесят миллионов рублей (1-й уровень
ответственности) (внесено 200 000 руб. в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств).

Голосовали: «За» - 8 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня: «О внесении изменений в Реестр членов

Ассоциации «СРО «ТОС»
Слушали: Сипягина А.Н., который доложил о результатах рассмотрения представленных

документов специализированным органом - Комиссией по контролю за соблюдением членами
Ассоциации «Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей» требований
стандартов и правил Ассоциации и результатах проверки достоверности сведений о лицах,
осуществляющих строительство.

Наименование
организации ОГРН Руководите

ль
Заявл. доп.
видов работ

принято (итого)
видов работ

Общество с
ограниченной

ответственностью
"ТверьСтройМонтаж"

1186952004700 Директор
Ильин

Евгений
Михайлович

Работы по договорам о
строительстве, реконструкции,

капитальном ремонте, сносе
объектов капитального

строительства (кроме особо
опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов

использования атомной
энергии), стоимость которых по
одному договору не превышает

три миллиарда рублей
(третий уровень

ответственности)
 (внесено 1500 000 руб. в
компенсационный фонд

возмещения вреда)

Работы по договорам о
строительстве, реконструкции,

капитальном ремонте, сносе
объектов капитального

строительства (кроме особо
опасных, технически сложных

и уникальных объектов,
объектов использования

атомной энергии), стоимость
которых по одному договору не

превышает три миллиарда
миллионов рублей
(третий уровень

ответственности)

Общество с
ограниченной

ответственностью
"ГлобусСтрой"

1136952017113 Директор
Козлова
Ирина

Константинов
на

Прекращение права
выполнения работ по договорам о

строительстве, реконструкции,
капитальном ремонте, сносе

объектов капитального
строительства в отношении

особо опасных, технически
сложных и уникальных

объектов, объектов
использования атомной

энергии, стоимость которого
по одному договору не

Прекращение права
выполнения работ по договорам о

строительстве, реконструкции,
капитальном ремонте, сносе

объектов капитального
строительства в отношении
особо опасных, технически

сложных и уникальных
объектов, объектов

использования атомной
энергии, стоимость которого

по одному договору не

4

превышает шестьдесят
миллионов рублей –

 (1-й уровень ответственности)
(внесено 100 000 руб. в

компенсационный фонд
возмещения вреда)

превышает шестьдесят
миллионов рублей –

 (1-й уровень
ответственности)

Общество с
ограниченной

ответственностью
"РУБИКОН"

1206900010734 Директор
Беслекоев
Виталий
Олегович

Работы по договорам о
строительстве, реконструкции,

капитальном ремонте, сносе
объектов капитального

строительства (кроме особо
опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов

использования атомной
энергии), стоимость которых по
одному договору не превышает

пятьсот миллионов рублей
(второй уровень

ответственности)
 (внесено 500 000 руб. в
компенсационный фонд

возмещения вреда)

Работы по договорам о
строительстве, реконструкции,

капитальном ремонте, сносе
объектов капитального

строительства (кроме особо
опасных, технически сложных

и уникальных объектов,
объектов использования

атомной энергии), стоимость
которых по одному договору не
превышает пятьсот миллионов

рублей
(второй уровень

ответственности)

Решили: Внести изменения в Реестр членов Ассоциации «СРО «ТОС» - ООО

«ТверьСтройМонтаж» (ОГРН -1186952004700) согласно поступившему заявлению.
Голосовали: «За» - 8 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Решили: Внести изменения в Реестр членов Ассоциации «СРО «ТОС» - ООО

«ГлобусСтрой» (ОГРН -1136952017113) согласно поступившему заявлению.
Голосовали: «За» - 8 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Решили: Внести изменения в Реестр членов Ассоциации «СРО «ТОС» - ООО

«РУБИКОН» (ОГРН -1206900010734) согласно поступившему заявлению.
Голосовали: «За» - 8 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня: «Об исключении из Ассоциации «СРО «ТОС»
• Слушали: Сипягина А.Н., который доложил, что в адрес Ассоциации поступила

информация о том, что ООО «СТРОЙ-ИНВЕСТ» (ОГРН 1136915000562) (генеральный
директор Британов Сергей Сергеевич) сменило юридический адрес на: г. Москва, вн. тер.г.
муниципальный округ Бирюлево Восточное, ул. Ряжская, д. 13, к.1.

В соответствии с ч.3 ст. 55.6 ГрК РФ членами саморегулируемой организации,
основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, могут быть только
индивидуальные предприниматели и (или) юридические лица, зарегистрированные в том же
субъекте Российской Федерации, в котором зарегистрирована такая саморегулируемая
организация, за исключением случаев, установленных ГрК РФ.

На основании вышеизложенного предложил рассмотреть вопрос об исключении ООО
«СТРОЙ-ИНВЕСТ» (ОГРН 1136915000562) из состава Ассоциации.

Решили: В соответствии с ч.3 с.55.6 ГрК РФ, п/п 6 п.3.4 Положения о членстве в
Ассоциации исключить ООО «СТРОЙ-ИНВЕСТ» (ОГРН 1136915000562) из членов
Ассоциации «СРО «ТОС».

Голосовали: «За» - 8 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

5

По четвёртому вопросу повестки дня: «О проекте Регламента подготовки и проведения
Общего собрания членов Ассоциации «СРО «ТОС»

Слушали: Антонову Н.В, которая доложила о проекте изменений в Регламент
подготовки и проведения Общего собрания членов Ассоциации «СРО «ТОС».

Решили: В целях более глубокого изучения членами Коллегии предложенных изменений
отложить принятие решения по рассматриваемому вопросу до следующего заседания.

Голосовали: «За» - 8 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По пятому вопросу повестки дня: «О проекте Положения о реестре членов Ассоциации

«СРО «ТОС»
Слушали: Васильеву Т.Г, которая доложила о проекте изменений в Положение о реестре

членов Ассоциации «СРО «ТОС».
Решили: Принять информацию к сведению и внести проект Положения о реестре членов

Ассоциации «СРО «ТОС» на утверждение общего собрания членов Ассоциации «СРО «ТОС».
Голосовали: «За» - 8 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По шестому вопросу повестки дня: «Об утверждении сметы Общего собрания членов

Ассоциации «СРО «ТОС»
Слушали: Грибалева В.В, который доложил о проекте сметы на проведение Общего

собрания членов Ассоциации «СРО «ТОС».
Решили: Утвердить смету на проведение Общего собрания членов Ассоциации «СРО

«ТОС» (Приложение № 1).
Голосовали: «За» - 8 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По седьмому вопросу повестки дня: «Информация о предложениях банках о

размещении средств компенсационных фондов Ассоциации»
Слушали: Сипягина А.Н., Крутову О.П, которые доложили о поступивших в адрес

Ассоциации коммерческих предложениях банков, соответствующих требованиям
постановления Правительства Российской Федерации от 28.04.2021 № 662, о размещении
средств компенсационных фондов Ассоциации.

Выступили: Савин И.В., Головин Д.Г., Петрушенко С.А.
Решили: 1. Принять информацию к сведению.
2. В целях выработки членами Коллегии всестороннего обоснованного мнения

генеральному директору Ассоциации повторно проработать вопрос о предложениях банков о
вариантах размещения компенсационных фондов Ассоциации с учетом замечаний и мнений,
высказанных членами Коллегии Ассоциации;

 3. Включить соответствующий вопрос в повестку дня очередного заседания Коллегии
Ассоциации.

Голосовали: «За» - 8 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По восьмому вопросу повестки дня: «О делегировании представителя Ассоциации

«СРО «ТОС» для участия в Окружной конференции НОСТРОЙ по ЦФО (28 марта 2023 года, г.
Москва)»

Слушали: Грибалева В.В., который проинформировал членов Коллегии о том, что 28
марта 2023 года в г. Москве состоится Окружная конференция СРО по ЦФО и предложил
решить вопрос о направлении представителя Ассоциации для участия в конференции.

Решили: Направить для участия в Окружной конференции членов Нострой по ЦФО (28
марта 2023 года, г. Москва) Грибалева Виктора Валентиновича – Президента Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей»- с правом решающего
голоса.

Голосовали: «За» - 8 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

6

Решение принято единогласно.

По девятому вопросу повестки дня: «О делегировании представителя Ассоциации

«СРО «ТОС» для участия в Окружной конференции НОСТРОЙ по ЦФО (19-21июня 2023
года, г. Суздаль)»

Слушали: Грибалева В.В., который проинформировал членов Коллегии о том, что 19-21
июня 2023 года в г. Суздаль состоится Окружная конференция СРО по ЦФО и предложил
решить вопрос о направлении представителей Ассоциации для участия в конференции.

Решили: 1. Направить для участия в Окружной конференции членов Нострой по ЦФО
(19-21 июня 2023 года, г. Суздаль Владимирской области):

 - Грибалева Виктора Валентиновича – Президента Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Тверское объединение строителей»- с правом решающего голоса;

 - Сипягина Александра Николаевича – генерального директора Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей»- с правом
совещательного голоса;

2. Направить для участия в мероприятиях, проводимых в рамках Окружной конференции
членов Нострой по ЦФО, Петрушенко Станислава Анатольевича - члена Коллегии
Ассоциации «Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей».

3. Компенсировать расходы, связанные с участием Президента и члена Коллегии
Ассоциации в Окружной конференции членов Нострой по ЦФО, за период с 19 по 21 июня
2023 года. Затраты отнести по статье «Расходы по обеспечению деятельности Коллегии»
сметы доходов и расходов Ассоциации на 2023 год.

Голосовали: «За» - 8 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По десятому вопросу повестки дня: «О выдвижении кандидатуры для избрания на

XXII Всероссийском съезде членов Национального объединения строителей (далее -
НОСТРОЙ) Президента НОСТРОЙ»

Слушали: Грибалева В.В., который доложил об основаниях и необходимости
выдвижения кандидатуры Глушкова Антона Николаевича для избрания Президентом
НОСТРОЙ на XXII Всероссийском съезде членов НОСТРОЙ, в связи с чем, предложил
членам Коллегии Ассоциации принять решение в отношении указанной кандидатуры.

Решили: Выдвинуть кандидатуру Глушкова Антона Николаевича для избрания
Президентом НОСТРОЙ на XXII Всероссийском съезде членов Национального объединения
строителей.

Голосовали: «За» - 7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - 1.
Решение принято большинством голосов.

По одиннадцатому вопросу повестки дня: «Разное»
 - о кандидатуре в состав Общественного совета при Министерстве строительства

Тверской области
Слушали: Грибалева В.В., который проинформировал о поступившей в адрес

Ассоциации информации о формировании Общественного совета при Министерстве
строительства Тверской области и предложил внести кандидатуру от Ассоциации «СРО
«ТОС» в состав Общественного совета.

Решили: Внести кандидатуру Захарова Сергея Валерьевича – Вице-президента
Ассоциации «Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей»,
генерального директора ООО «Пальметто ТГМ Интернешнл» - в состав Общественного совета
при Министерстве строительства Тверской области.

Голосовали: «За» - 8 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

- о награждении
Слушали: Грибалева В.В., который проинформировал о поступивших ходатайствах о

награждении.

7

Решили: В связи с поступлением ходатайства от организации-члена Ассоциации
наградить Медалью Ассоциации «За заслуги»:

- Хмелёва  Леонида  Аркадьевича  -  водителя  ООО  «Специализированный
застройщик «ТверьЖилДорСтрой» в связи с 70-летним юбилеем.

Голосовали: «За» - 8 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

- о дате очередного заседания Коллегии Ассоциации
Слушали: Грибалева В.В., который предложил членам Коллегии определить дату

проведения очередного заседания Коллегии.
Решили: Провести очередное заседание Коллегии Ассоциации «СРО «ТОС» «14» марта

2023 года в 14.00.
Голосовали: «За» - 8 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Президент Ассоциации           ____________________               В.В. Грибалев
                                        /подпись/

Секретарь Коллегии             ____________________               Н.В. Антонова

                                  /подпись/

СОГЛАСОВАНО___________________/ А.Н. Сипягин